

**Comune di Corciano**  
Provincia di Perugia

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di pronto intervento per il ripristino di un collettore acque bianche in localita' MANTIGNANA via Tasso.

**COMMITTENTE:** COMUNE DI CORCIANO

Data, 31/07/2017

  
**IL TECNICO**  
Geom. Fabio Bulletti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 17.01.0040 31/07/2017	SCAVO PER FORMAZIONE CASSONETTI E/O FOSSI. Scavo per formazione di cassonetti stradali e/o fossi di guardia con mezzi meccanici. Sono compresi: il deflusso dell'acqua presente fin ...ltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza.				220,000	220,00		
	SOMMANO mc					220,00	5,50	1'210,00
2 17.01.0080 31/07/2017	ESPURGO DI MATERIALI IN CANALI SCOPERTI ESEGUITO CON MEZZI MECCANICI. Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, escluse le materie putride, eseguito con mezzi mecca ...ltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza.				70,000	70,00		
	SOMMANO mc					70,00	6,00	420,00
3 17.01.0100 31/07/2017	COMPENSO AGLI ESPURGHI. Compenso agli espurghi per maggiori oneri derivanti dalla presenza di materie putride ovvero per trasporti in orizzontale in cunicolo a distanze maggiori di m 30.				70,000	70,00		
	SOMMANO mc					70,00	39,00	2'730,00
4 17.01.0030.0 01 31/07/2017	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON USO DI MEZZI MECCANICI FUORI DALLA SEDE VIABILE. Scavo a sezione obbligata fuori dalla sede viabile in aree non urbane eseguito con qualsiasi mezzo ... iversi strati di scavo. E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza. Scavi fino alla profondità di m 1,50.				65,000	65,00		
	SOMMANO mc					65,00	5,80	377,00
5 17.01.0030.0 02 31/07/2017	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON USO DI MEZZI MECCANICI FUORI DALLA SEDE VIABILE. Scavo a sezione obbligata fuori dalla sede viabile in aree non urbane eseguito con qualsiasi mezzo ... . E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza. Scavi dalla profondità di m 1,51 alla profondità di m 3,00.				44,000	44,00		
	SOMMANO mc					44,00	8,20	360,80
6 17.02.0060 31/07/2017	TAGLIO RASO TERRA DI VEGETAZIONE SUGLI ARGINI DEI CORSI D'ACQUA. Taglio raso terra di vegetazione, anche in presenza di acqua, di qualunque tipo, sia arborea che arbustiva, compr ... so quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Valutato in base alla superficie reale del corso d'acqua interessato.				240,000	240,00		
	SOMMANO mq					240,00	1,27	304,80
7 18.04.0170 31/07/2017	STABILIZZATO. Misto granulometrico di cava stabilizzato scelto dalla D.L. e comunque con dimensione massima di 1" per rinfianco delle tubazioni e per il ripristino del piano viari ... sto in opera. E' compreso il necessario innaffiamento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.				15,000	15,00		
	SOMMANO mc					15,00	28,40	426,00
	A RIPORTARE							5'828,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'828,60
8 18.04.0180 31/07/2017	MISTO CEMENTATO. Misto cementato dosato a q.li 0,70 di cemento al mc di impasto, per il riempimento di cavi, fornito e posto in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.				12,500	12,50		
	SOMMANO mc					12,50	78,00	975,00
9 18.04.0190 31/07/2017	SABBIA. Sabbia fine e asciutta per l'allettamento a protezione delle condotte idriche, fognali o altre canalizzazioni sotterranee, fornita e posta in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Misurata in opera.				29,000	29,00		
	SOMMANO mc					29,00	25,80	748,20
10 18.04.0050.0 05 31/07/2017	POZZETTO CON COPERCHIO O CADITOIA IN CALCESTRUZZO. Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato, dell'altezza netta fino a cm 100, con piattabanda di fondazione in ca ... carrabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni interne cm 80x80.				2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	165,00	330,00
11 18.04.0060.0 05 31/07/2017	COMPENSO PER POZZETTI DI ALTEZZA SUPERIORE A CM 100. Compenso ai pozzetti in muratura di mattoni pieni o in cemento armato con un'altezza superiore a cm 100, per ogni cm 10 o frazione superiore a cm 5. Delle dimensioni interne di cm 80x80.				30,000	30,00		
	SOMMANO dm					30,00	9,50	285,00
12 18.04.0161.0 01 31/07/2017	CHIUSINO DI ISPEZIONE LUCE ROTONDA IN GHISA SFEROIDALE CLASSE DI PORTATA D400. Chiusino di ispezione in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124:1995 - ... so quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Chiusino con resistenza a rottura di t 40,0, dimensioni max 850x850				160,000	160,00		
	SOMMANO kg					160,00	4,10	656,00
13 18.02.0060.0 03 31/07/2017	TUBO IN PVC PER FOGNATURE SERIE SN 4. Tubo estruso con miscela a base di policloruro di vinile non plastificato (PVC rigido) con caratteristiche e spessori conformi alle norme UNI ... l rinterro; i pezzi speciali contabilizzati come indicato nella premessa del presente capitolo. Diametro esterno mm 250.				32,000	32,00		
	SOMMANO m					32,00	25,50	816,00
14 18.02.0060.0 05 31/07/2017	TUBO IN PVC PER FOGNATURE SERIE SN 4. Tubo estruso con miscela a base di policloruro di vinile non plastificato (PVC rigido) con caratteristiche e spessori conformi alle norme UNI ... l rinterro; i pezzi speciali contabilizzati come indicato nella premessa del presente capitolo. Diametro esterno mm 400.				25,000	25,00		
	SOMMANO m					25,00	59,00	1'475,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							<b>11'113,80</b>
	A R I P O R T A R E							11'113,80

